
 

 

N°          - 2024 - MINCETUR/VMT/DGJCMT 

 

 

Vista, la Resolución Directoral N° 1379-2018-MINCETUR/VMT/DGJCMT, de fecha 07.03.2018, 
mediante la cual se autoriza a la empresa INVERSIONES RECREATIVOS GUERRERO S.A.C. la inscripción de 
cincuenta (50) máquinas tragamonedas en el Registro de Máquinas Tragamonedas que lleva la Dirección de 
Juegos de Casino y Máquinas Tragamonedas; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Expediente N° 1138285-2018-MINCETUR, de fecha 26.02.2024, la empresa 
INVERSIONES RECREATIVOS GUERRERO S.A.C. solicita la inscripción de cincuenta (50) máquinas 
tragamonedas en el Registro de Máquinas Tragamonedas que lleva la Dirección de Juegos de Casino y Máquinas; 

Que, en virtud de la Resolución Directoral N° 1379-2018-MINCETUR/VMT/DGJCMT, de fecha 
07.03.2018, se autorizó la inscripción de cincuenta (50) Máquinas Tragamonedas en el Registro de Máquinas 
Tragamonedas, según detalle contenido en el ANEXO I que forma parte integrante de la referida resolución; 

 Que, de la revisión de la Resolución Directoral N° 1379-2018-MINCETUR/VMT/DGJCMT, de fecha 
07.03.2018, se advierte que se incurrió en error material en el código de inscripción de la maquina tragamonedas 
Casino Technology S.A. con número de serie 0711-006 ubicada en el ítem 30 del Anexo I de la referida resolución, 
toda vez que se consignó como código de identificación 00006302, debiendo ser 00127549, por lo que se procede 
a su rectificación;   

Que, al respecto, el artículo 212 del TUO de la Ley del Procedimiento Administrativo General – Ley Nº 
27444, contempla la rectificación de errores materiales en los actos administrativos que pueden ser rectificados, 
en cualquier momento, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de su decisión; 

 De conformidad con la Ley N° 27153 y normas modificatorias, asi como en el Decreto Supremo Nº 006-
2008-MINCETUR, estando a lo opinado en el Informe Legal N° 0055-2024-
MINCETUR/VMT/DGJCMT/DAR.RGLLV; 

 
SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Rectificar el ítem 30 del Anexo I de la Resolución Directoral N° 1379-2018-
MINCETUR/VMT/DGJCMT, de fecha 07.03.2018, respecto al código de inscripción de la maquina tragamonedas 
Casino Technology S.A. con número de serie 0711-006, debiendo entenderse para todo efecto administrativo que 
el código de inscripción de la referida máquina tragamonedas es el 00127549. 

Regístrese y notifíquese, 

 

Firmado digitalmente 

YURI GUERRA PADILLA 

Director General  de la Dirección General de Juegos de Casino y Máquinas Tragamonedas 

Esta es un copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-

PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final de D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:

https://consultasenlinea.mincetur.gob.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: ZBHJS94F

C. Uno Oeste 050, Urb. Corpac - San Isidro, Lima

Central Telefónica: 513-6100

www.gob.pe/mincetur


		2024-11-08T21:12:38+0000
	GUERRA PADILLA Yuri FAU 20504774288 hard
	Documento Electrónico




